
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.502 Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

5. Data da Homologação: 25/02/2021
6. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO MUNICÍPIO DE URUARÁ, neste Estado.
7. Empresa vencedora adjudicada: CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 26.263.297/0001-71 com o valor de R$ R$ 
930.657,42 (novecentos e trinta mil seiscentos e cinquenta e sete reais e 
quarenta e dois centavos).
Belém/PA, 25 de fevereiro de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 631078
AVISO DE REABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 

001/2021– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de Construção do 
Hospital Pronto - Socorro, no Município de Belém/PA. Conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data de abertura: 29 de março de 2021.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
09:00 às 15:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE), no 
site www.compraspara.pa.gov.br aba/ERRATAS e https://www.sedop.pa.
gov.br/licitações-abertas aba/2021.
Mais esclarecimentos no e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br
Belém-PA, 25 de fevereiro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente interina da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 631202
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 015/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contração de empresa de engenharia especializada para Conclu-
são do Sistema de Abastecimento de água no município de Tailândia, neste 
estado, conforme especifi cações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento 
da fase de HABILITAÇÃO, apresentado por essa CPL na referida licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que 
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 25 de fevereiro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 631143
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÕES - 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 001/2021– CPL/SEDOP.
Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de Construção do 
Hospital Pronto - Socorro, no Município de Belém/PA.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, AVISA a quem interes-
sar que o resultado de julgamento das impugnações do referido processo 
consta disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
09:00 às 15:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE), no 
site www.compraspara.pa.gov.br aba/ERRATAS e https://www.sedop.pa.
gov.br/licitações-abertas aba/2021.
Mais esclarecimentos no e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br
Belém-PA, 25 de fevereiro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente interina da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 631205

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 74/2019
Objeto: Substituição do produto químico utilizado no Contrato em epígrafe, 
com a concessão do desconto de 5,91% sobre o valor do produto.
Data da Assinatura: 25/02/2021.

Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Bauminas Química N/Ne Ltda.
Ordenador: José Antônio de Angelis.

Protocolo: 631139

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2020 - COSANPA

Errata de Aviso de Licitação, publicado no DOE Nº 34.501, de 25/02/2021, 
cujo objeto é o fornecimento de diversos materiais elétricos aplicáveis nos 
serviços de manutenção eletromecânica nos equipamentos dos sistemas 
de abastecimento de água da COSANPA no Estado do Pará, tudo em con-
formidade com o Apêndice I e demais condições do Termo de Referência nº 
DO/014/2020 (Anexo I).
Onde se lê: 10 de março de 2020
Leia-se: 10 de março de 2021
Belém, 25 de fevereiro de 2021.
André Rabêlo Queiroz
pregoeiro

Protocolo: 630926

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 080 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, 
publicada no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2021/217441
R E S O L V E:
I- Autorizar o servidor WELINGSON WANDY PINTO PERALTA, Identidade 
Funcional nº 57214839/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Dire-
toria de Administração e Finanças – DAF, a viajar ao Distrito de Mosqueiro-
PA, no dia 26/02/2021 para conduzir o técnico da FADESP em viagem para 
tratar de assuntos do programa FORMA PARÁ.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1/2 (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 25 de fevereiro de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 631121
 PORTARIA Nº 081 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, 
publicada no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2021/215697
R E S O L V E:
I- Autorizar o servidor ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA, Identidade 
Funcional nº 3948/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Diretoria 
de Administração e Finanças – DAF, a viajar aos Municípios de Goianésia 
e Tucuruí, no período de 01 a 04/03/2021, para conduzir o técnico da FA-
DESP em viagem para tratar de assuntos do programa FORMA PARÁ.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3 e 1/2 (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 25 de fevereiro de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 631125


